pliantes demande de despens, dommaiges et intérêz. Et lesd. adjournées respondans sur ce, disans qu'elles avoient toujours et passé cent ans esté en possession et joyssance de lever disme sur lesd. biens et héritaiges de Dell en question de tous fructz y cruz, et en leurd. ancienne possession et joyssance par sentence desd. de nostre conseil à Luxembourg esté maintenues et gardées contre lesd. suppliantes, par quoy les priviléges dont se vantoient icelles suppliantes, ne povoient militer contre telle anchienne et longtaine possession ne ausd. adjournées porter aucun préjudice, concluans par ces raisons et moyens icelles adjournées et plusieurs autres, afin qu'il fust dit lesd. suppliantes à tort et sans cause avoir supplié, et en ce faisant que lesd. adjournées debvoient estre déclairées quittes, délivres et absoltes de leurs demandes, fins et conclusions, et demourer en leurd. longe et anchienne possession, faisans aussi icelles adjournées demande de despens, dommaiges et intérêz. Et lesd. parties ainsi oyés en nostre dit conseil à Luxembourg et depuis aussi en replique et duplique eust esté appointié et ordonné, qu'elles donneroient leur judicial plaidoyé par escript et en serviroient pardevers la court endedens certain jour, à quoy icelles parties eussent furny et depuis elles eussent esté avisés à prouver le contenu en leurs escriptures par devant certain commis ad ce ordonné, ce qu'elles eussent fait, et eust led. commis parinstruit et mis (en) estat de juger led. procès, et le rapporté pardevers lad. court; ce fait et led. procès depuis veu et visité, lesd. de nostre conseil à Luxembourg, faisans droit sur icelluy, eussent par leur sentence diffinitive dit et déclairé que bien et à juste cause lesd. de Clerefountain suppliantes avoient supplié, et que leur maison et monastère seroit et demoureroit privilégiée et affranchie de payer disme des biens et héritaiges qui seroient laboréz et cultivéz hors lad. maison aux frais, coustz et despens d'icelle, compensans au surplus iceulx de nostre conseil à Luxembourg tous despens entre parties et pour cause, comme tout ce peut apparoir par lad. sentence rendue et donnée le XXVIII^e jour de juillet anno XV^e trente-six. De laquelle sentence lesd. religieuses prieuse et couvent de Mariendale, se en sentans grevées, eussent appellé à nous et aux gens de nostre grant conseil, et sur ce relevé leur appellation par noz lettres patentes ad ce pertinentes, contenant aussi clause de requeste civile, pour estre relevées de ce qu'elles n'avoient appellé, relevé ne exécuté en temps deu et aussi pour poser et vérifier nouveaulx